PORTARIA CRO-MG Nº 123/2022

Nomeia Representantes Municipais
para atuação nas circunscrições da
Delegacia Regional do CRO-MG em
Muriaé e dá outras providências.

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
regimentais que lhe confere o art. 127, § 1º, e;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei n. 4.324 de 1964;

CONSIDERANDO os artigos 229 e 230 da Consolidação das Normas para procedimentos nos
Conselhos Regionais de Odontologia aprovada pela Resolução CFO n. 63 de 2005, que dispõe sobre as
funções dos Representantes Municipais e Distritais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os seguintes profissionais para composição dos Cargos Honoríficos de
Representantes Municipais, nas circunscrições de Muriaé:

● Adecan Ribeiro Lana Júnior, CROMG nº 28582, Divino – MG;
● Alessandra Fernandes Vieira, CROMG nº 28010; Senador Firmino – MG;
● Alexandre Marcelo de Carvalho, CROMG nº 21214, Ubá – MG;
● Cleide Aparecida do Carmo Defaveri, CROMG nº 19310, Tombos – MG;·
● Contardo Barbieri Filho, CROMG nº 26706, Guiricema – MG;
● Felipe de Carvalho Costa, CROMG nº 30177, Rodeiro – MG;
● Geraldo Bento da Silva, CROMG nº 28173, Fervedouro – MG; ·
● Geraldo Jorge Corrêa, CROMG nº 4067-R, Astolfo Dutra – MG;·
● Hélio Machado Siqueira Júnior, CROMG nº 16443, Cataguases – MG; ·
● Laila Kamil, CROMG nº 20091, Carangola – MG; ·
● Magda Beaça Venzel, CROMG nº 23582, Alto do Jequitibá – MG;
● Marcela Guerson Silva, CROMG nº 20794, Laranjal – MG; ·
● Marciana Aparecida Franco, CROMG nº 33165, Ervália – MG;
● Márcio Lopes da Silveira, CROMG nº 24141, Miradouro – MG;
● Maria Irene Tostes Luz,  CROMG nº 7931, Recreio  – MG;
● Maria Alice Cotta Rodrigues, CROMG nº 8720, Abre Campo – MG;
● Mucio Silva Reis Junior, CROMG nº 30614, Viçosa – MG;·
● Nassim Rachid Junior, CROMG nº 10400, Visconde do Rio Branco – MG;
● Paulo Estevão Pacheco, CROMG nº 5947, Pirapetinga – MG;·
● Paulo Rubens Vieira de Aguiar, CROMG nº 35593, Miraí – MG;·
● Rita de Cássia Pace Lacerda Menezes, CROMG nº 9763, Manhuaçu – MG;·
● Sandra Aparecida Lopes, CROMG nº 17475, Teixeiras – MG; ·
● Sandra Helena Poubel Ruiz Sanglard, CROMG nº 15734, Manhumirim – MG;·
● Sávio Araújo Santiago, CROMG nº 31860, Leopoldina – MG; ·
● Silma das Graças Teixeira Mageste, CROMG nº 14770, Santa Margarida – MG; ·
● Vinicius Gomes Machado, CROMG nº 28105, Espera Feliz – MG; ·
● Virginia Gomes Coelho Gardingo, CROMG nº 12432, Matipó – MG;

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, independentemente de sua
publicação, revogando disposições em contrário.

Belo Horizonte, 27 de setembro de 2022.

Raphael Castro Mota
Presidente do CRO-MG

Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais
PABX: (31) 2104-3000 / E-mail: diretoria@cromg.gov.br / Site: www.cromg.gov.br

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ap
ha

el
 C

as
tro

 M
ot

a.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 c

ro
.m

g/
as

si
na

tu
ra

s
e

ut
iliz

e
o

có
di

go
 0

81
D

-9
EC

1-
E8

B0
-3

8B
7.